



روزنامه شهر امید و زندگی

SHAHRARANEWS

شنبه ۲۰ آبان ۱۳۹۸

۲۴ صفحه و ۴ صفحه ورزشی
۲۲ آبان ۱۳۹۸ | ۲۲ ربیع الاول ۱۴۴۱
شماره ۲۹۷۳ | ۷۰۰ تومان

یادداشت

امید به آینده



عباس عبدی
رئیس انجمن علمی
روزنامهگران

در میان مجموعه‌ای از متغیرهایی که در مطالعات جامعه‌شناختی سنجیده می‌شود، به جرئت می‌توان گفت که امید به آینده از مهم‌ترین آن‌هاست؛ متغیری که قدرت تبیین‌کنندگی بسیاری از رفتارها را دارد. البته امید به آینده متغیر کاملاً مستقلی نیست و خودش نیز از متغیرهای دیگر تأثیر می‌پذیرد، ولی در حال برآیند این تأثیرات خود را در قالب مفهومی به نام امید به آینده نشان می‌دهد.

امید به آینده در آزمینه سنجیده می‌شود؛ امید به آینده فردی و امید به آینده اجتماعی. اولی در کیفیت نگاه فرد به آینده خودش را نشان می‌دهد؛ اینکه فرد آینده خود را تا چه حد تیره، روشن یا خاکستری می‌بیند. نکته مهم این است. مگر نه اینکه نقش اول را در ساختن آینده فردی را خودمان ایفا می‌کنیم؟ از آنجا که قرار نیست دیگران آینده ما را رقم بزنند، پس چرا باید به آینده فردی خود بدبین باشیم؟ پاسخ این است که امید به آینده فردی بازتابی است از اراده و کنشگری فردی برای ساختن آینده. از این رو باید هر چه بیشتر زمینه‌های بروز این کنشگری را فراهم کرد و بدون این زمینه‌ها امید به آینده فردی نیز کم‌رنگ خواهد شد.

امید به آینده اجتماعی معطوف به کلیت جامعه است؛ اینکه فارغ از وضعیت آینده فردی خودمان، آینده جامعه را چگونه ارزیابی می‌کنیم. داشتن یا نداشتن این نوع امید، رفتار متفاوت را شکل می‌دهد که البته لزوماً در تعارض با یکدیگر نیستند. هنگامی که امید اجتماعی ما افزایش پیدا کند، میل به مشارکت عمومی و جمعی نیز پیدا می‌شود. هنگامی هم که قادر به مشارکت می‌شویم و زمینه برای حضور ما فراهم می‌شود، اعتماد به نفس پیدا می‌کنیم و امید به آینده در ذهن ما جوانه می‌زند و شکوفایی می‌شود.

هر نوع از امید، اهمیت و کارکردهای خاص خود را دارد، ولی امید به آینده اجتماعی مهم‌تر است. راه‌حل‌های ایجاد آن هم جامعه‌شناسانه است، در حالی که ایجاد امید به آینده فردی، تا حدی راه‌حل روان‌شناسانه و درمانگری فردی دارد. اگر به آینده اجتماعی امید نباشد و ضمناً امید به آینده فردی هم نداشته باشیم، با ترکیبی از رفتارهای پر خاشاکانه، خطرناک و بعضاً منفعلانه و ازوابلخانه و افزایش خودکشی و... مواجه می‌شویم. اگر امید به آینده اجتماعی باشد، ولی امید به آینده فردی نباشد، با رواج دوری‌گریزی و انفعال مواجه خواهیم بود. اگر امید به آینده فردی باشد، ولی امید به آینده اجتماعی نباشد یا ضعیف باشد، به احتمال فراوان افرادی به توجه به دیگران مسیر انتخابی خود را می‌روند و انسجام اجتماعی و اعتماد و دگرخواهی به شدت ضعیف خواهد شد. چه بسا فرد برای ارتقای جایگاه و اهداف خود مرتکب رفتارهای ناهنجار و مجرمانه شود. سیاست‌گذاران کشور باید معطوف به افزایش هر نوع امید به آینده نزد مردم باشند، ولی این کار بدان معنی نیست که تبلیغ کنیم؛ آری مردم خوب است که امید داشته باشند و امید چیز خیلی خوبی است! در درجه اول باید از کسانی که امید ندارند، پرسید که علت ناامیدی آن‌ها چیست؟ سپس برای رفع آن علل و موانع، برنامه‌ریزی کرد. در غیر این صورت با نصیحت و درخواست مسئله‌ای حل نخواهد شد. به نظر می‌رسد که دست‌اندرکاران سیاست‌گذاری کشور علاقه چندانی به بررسی این مسئله و حل بنیادی آن ندارند. نظر سنجی‌هایی که در ۹۷ و ۹۸ در تهران انجام شد، نشان می‌دهد که در سال ۹۷ کسانی که گمان می‌کردند وضعیت کشور در آینده بدتر می‌شود، ۷۰ درصد برآورد کردند که گمان می‌کردند که این وضعیت در آینده بهتر خواهد شد. این نسبت در تابستان ۹۸ به نحو چشمگیری بهبود یافت، ولی هنوز بدبین‌ها ۲۵ درصد برابر خوش‌بین‌ها بودند. همچنین ۶۰ درصد مردم به میزان کم و خیلی کم به بهبود اوضاع فعلی جامعه امید داشتند و ۱۴ درصد نیز به میزان زیاد و خیلی زیاد امید به بهبودی داشتند. این شاخص‌ها برآینده و متناسب جامعه‌ای نیست که قصد پیشرفت دارد. پیش از هر اقدامی برای پیشرفت جامعه و کشور ابتدا باید این مشکل را حل کرد.



«روشنایی شهر» روی دیوارهای شهر

مراسم رونمایی از دیوارنگاره‌های شهدا و آتش نشانان فدائکار با حضور مسئولان شهری برگزار شد

«مصلی» بدون گرانی

گزارش میدانی شهرآرا از بازار کالاهای اساسی در مشهد بعد از اصلاح قیمت بنزین

گرمای تناتر در سرمای پاییز

بیست و نهمین جشنواره تناتر استان این روزها با استقبال پرشور اهالی هنرهای نمایشی دنبال می‌شود

دردکهنه «نوده»

حضور کارتن خواب‌ها و نبود گرم‌خانه از مهم‌ترین معضلات محله نوده مشهد است

یک سال بدون امداد

روایت شهرآرا از زندگی یکی از خانمان که با گذشت ۱۰ ماه از وعده مسئولان همچنان نیازمند حمایت خیران است

عملیات بزرگ برای نجات کشف رود

شهرداری در قالب مدیریت واحد سامان‌دهی و احیای رودخانه تاریخی مشهد را آغاز کرد



- معاون رئیس جمهور: اگر در زمان مدیریت فعلی استاندار و شهردار، کشف رود به زندگی برنگردد، هیچ زمان دیگری به زندگی برنخواهد گشت
- استاندار خراسان رضوی: کشف رود باید به یک منطقه زیبای گردشگری برای حضور زائران و شهروندان مشهدی تبدیل شود
- شهردار مشهد: هماهنگی بین دستگاهی برای حل مشکل کشف رود می‌تواند به برگ زرینی در کارنامه مدیریتی استان تبدیل شود
- معاون دادستان مرکز استان: دادستانی برای انجام مناسب فعالیت‌ها در کشف رود در کنار مدیریت شهری قرار دارد
- رئیس کمیسیون خدمات شهری شورا: بعد از آلودگی هوا، بزرگ‌ترین معضل زیست‌محیطی مشهد کشف رود است

باران و برف، ناجی هوای مشهد



سارا رنگبان ۲۴۲ روز از سال ۹۸ می‌گذرد و بر اساس اعلام مرکز پایش آلاینده‌های زیست‌محیطی شهرداری مشهد، این کلان‌شهر تاکنون ۲۷ روز هوای پاک، ۱۹۶ روز هوای سالم، ۱۸ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و فقط یک روز هوای ناسالم برای همه گروه‌ها را پشت سر گذاشته است. روز گذشته هم هوای مشهد با شاخص کیفی ۱۱۴ برای گروه‌های حساس نفس‌گیر شد. این در حالی است که طبق اعلام مدیر اجرایی مرکز پایش آلاینده‌های زیست‌محیطی شهرداری مشهد، بارندگی‌های امروز و روزهای آینده باعث بهبود کیفیت هوای مشهد می‌شود. رضا اسماعیلی در این باره به شهرآرا گفت: پایداری وی تا لطمه بودن جریان‌های هوا از دلایل افزایش غلظت آلاینده‌ها و آلودگی روز گذشته مشهد بوده‌اند. بر این اساس با افزایش ذرات معلق، شاخص آلودگی هوای مشهد هم از مرز سلامت عبور کرد و به عدد ۱۱۴ رسید؛ اما شاخص آلودگی هوا روز گذشته در منطقه خیام جنوبی مشهد به ۲۰۶ (بسیار ناسالم) رسید. او همچنین با اشاره به پیش‌بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی، ابراز امیدواری کرد تا بارش‌های پیش‌بینی شده با کاهش ذرات معلق، پاک‌تری بیشتر هوای مشهد را در پی داشته باشد. بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی خراسان رضوی، این استان از عصر روز دوشنبه، ۲۹ آبان، تحت تأثیر سامانه بارش‌زا و جریان‌های سرد شمالی قرار گرفته است. پیش‌بینی می‌شود این

TOHID Sport Club For Women

کلوپ ورزشی تو حید

Aerobic ایروبیک
Pilates پیلاتس
Yoga یوگا
Taekwondo تکواندو
Tae Bo تای بو
TRX تی آر ایکس
Fit Body فیت‌بادی
Fusion Fitness فیوژن فیتنس
Fitness کار با دستگاه
Crossfit کراس‌فیت

و پیلاتس معلق

ساعت کار بانوان:
روزهای زوج ۷:۳۰ الی ۱۸
روزهای فرد ۷:۳۰ الی ۱۹

شبه‌ها ویژه آقایان

خیابان آبکوه بین ۱۳ و ۱۵ پلاک ۳۵۹ ۳۷ ۲۸ ۵۵ ۷۷